
Tisková zpráva         

Praha, 25. 05. 2020 

 

Pro více informací kontaktujte:  Mgr.Kateřinu Goroškov: e-mail: katreh@post.cz, GSM: +420 731 613 603 

 

 Speciální prázdninové programy na zámku Loučeň   
_________________________________________________________________________________ 
 

Dovolená by nám měla dovolit, dopřát si více času na věci, na které běžně nezbývá čas. Pro 

někoho to znamená více pohybu, pro druhého více odpočinku a času pro sebe. Rozličné 

pohledy na to mívá řada lidí, ale i členů jedné domácnosti. Přejeme si být spolu, ale na 

společně strávený čas nesdílíme vždy úplně podobný názor. Zámecký areál Loučeň může 

v těchto věcech pomoci. Na jednom místě nabízí jak relaxační zóny, tak prostor pro aktivní 

sportování. Zajištěn je tady rovněž prostor pro romantické chvíle. V rámci dovolenkových 

pobytů zařadili na zámku například RODINNÝ PIKNIKOVÝ KOŠ zdarma, volný je vstup i do 

hotelového bazénu a sauny a také do zámeckého parku, a to včetně unikátního labyrintária        

a dětského lanového parku po celou dobu pobytu. Navštívit lze také zámeckou expozici 

představující život na zámku na počátku 20.století v doprovodu kostýmovaného člena rodiny 

Thurn-Taxisů. V rámci rodinné dovolené ochutnají rovněž všichni členové rodiny ČÁPY 

S MÁKEM, jako dárek od Bílé paní Loučeňské. Nově funguje rovněž dětský klub Lážo Plážo®, 

ve kterém na děti čekají různé doprovodné animační programy, a to včetně večerní zábavy pro 

děti jako je disco nebo pyžamkové promítání. Veškerý komfort ubytování je nabízen přímo 

v zámeckých apartmá nebo v hotelu Maxmilian lifestyle Resort v bezprostřední blízkosti zámku. 

Součástí dovolené v malebném prostředí uprostřed lesů nedaleko Prahy je Gratiska, která 

zajistí vstup zdarma pro jednoho dospělého na partnerské objekty zámku Loučeň, jako do 

nedaleké ZOO Chleby, Mirakula, Království železnic, Farmaparku, Prachovských Skal nebo na 

Staré Hrady. A protože nově na zámku půjčují kola i elektrokola, lze zvládnout návštěvu okolí 

snadno a s úsměvem.  

 

„Poměrně zásadní v rámci plánování letní dovolené je skutečnost, že u nás na Loučeni při zakoupení 

pobytu pro letní dovolenou, poskytujeme 100% garanci vrácení peněz v případě, že by ve Vámi 

vybraném termínu nebylo možné v důsledku vládních nařízení možné pobyt realizovat. To je velice 

častý dotaz všech, kdo k nám poslední dobou volají,“ uvádí Kateřina Šrámková, jednatelka zámku 

Loučeň. „Jednotlivé pobyty jsme se snažili za 

rozumnou cenu naplnit pro každou skupinu 

tím, co považují za důležité. Rodinám s dětmi 

nabízíme dětský koutek nebo klubík, aby si 

rodiče po skutečně náročném období mohli 

v klidu odpočinout a měli konečně čas jen pro 

sebe. Starším párům pak pohodlí a soukromí 

při pohybu v přírodě. Pro mladé pak 

romantiku a řadu aktivit tak, aby byl jejich 

pobyt co možná nejlépe využitý,“ dodává 

Kateřina Šrámková.  

mailto:katreh@post.cz
http://www.zamekloucen.cz/
http://www.zamekloucen.cz/


Tisková zpráva         

Praha, 25. 05. 2020 

 

Pro více informací kontaktujte:  Mgr.Kateřinu Goroškov: e-mail: katreh@post.cz, GSM: +420 731 613 603 

 

Loučenský areál ve Středních Čechách nedaleko Prahy se pyšní nejenom světovým unikátem 

v podobě LABYRINTÁRIA – souborem bludišť v zámeckém parku, nabízí ale rovněž zázemí pro 

klidnou a pohodovou či akční dovolenou. Zámecký park v anglickém stylu je ideálním místem nejenom 

pro oblíbené piknikování, ale jeho odlehlé části se výborně hodí k meditacím, cvičení jógy, chůzi či 

běhání nebo jízdě na kole. Park nabízí řadu aktivit jak pro dospělé, tak děti. A to v podobě dětského 

lanového parku, rybníčků plných ryb, relaxační zóny lážo plážo, pravé studánky nebo dětského 

mlhoviště. Hostům ubytovaným v zámeckém hotelu nebo přímo v apartmánech na zámku je park 

k dispozici po celou dobu jejich pobytu zdarma. A to v jakoukoli denní i noční hodinu. Celkově je na 

zámku Loučeň a v jeho zahradách k vidění dvanáct labyrintů a bludišť. Tvoří tak největší 

Labyrintárium Evropy.  

 
Tip na dovolenou na Loučeni: 

4denní LETNÍ DOVOLENÁ pro DVA  

Využijte jedinečnou možnost, a to strávit krásnou, bezstarostnou letní dovolenou plnou jedinečných 

okamžiků. Z Loučeně je všude kousek a ani týden Vám nebude stačit na to, abyste viděli vše, co Vám 

rádi doporučíme. Cena zahrnuje ubytování pro 2 osoby na 4 dny od čtvrtka do neděle a spolu s tím 

také výše uvedené služby včetně stravování. 

 

Pobyt zahrnuje:  

• Ubytování pro DVA (2 dospělé osoby nebo 1 dospělého a 1 dítě) na 4 dny v komfortním pokoji 

zámeckého hotelu Maxmilián Lifestyle Resort 

• Polopenzi bufetovou formou pro oba 

• Večeře i snídaně formou bohatých bufetů 

• V ceně večerních bufetů domácí nápoje pro děti zdarma a pro rodiče také sklenka vína nebo 

piva 

• Při příjezdu minerální voda na pokoj pro oba 

• Volný vstup do hotelového bazénu a sauny v po celou dobu pobytu zdarma 

• Volný vstup do zámeckého parku včetně unikátního labyrintária a dětského lanového parku po 

celou dobu pobytu zdarma 

• Vnitřní i venkovní dětský koutek celodenně zdarma k dispozici 

• Gratiska = automaticky získáváte vstup zdarma pro 1 dospělého na naše všechny partnerské 

objekty (Zoo Chleby, Mirakulum, Království železnic, Farmapark, Prachovské Skály, Staré 

hrady) 

• 20% sleva na masáže a wellness procedury 

• 25% sleva na využití privátní vířivky a sauny 

• 10% sleva v hotelové restauraci na naši jedinečnou specialita ČÁPY S MÁKEM pro oba 

• Možnost přihlásit Vaše ratolesti do dětského klubíku Lážo Plážo® (1.7.- 31.8.2020)  

mailto:katreh@post.cz


Tisková zpráva         

Praha, 25. 05. 2020 

 

Pro více informací kontaktujte:  Mgr.Kateřinu Goroškov: e-mail: katreh@post.cz, GSM: +420 731 613 603 

 

Letní zámecká romantika - všední dny na zámku 

Pokud dáváte přednost romantice, pak lze využít ubytování pro 2 osoby na dvě noci přímo 

v prostorách zámku, a to ve vybraném zámeckém apartmá nebo Domečku knížete Alexandra. 3denní 

balíček nabitý romantikou, dobrotami, odpočinkem je kalkulován pro 2 osoby na 2 noci, a to včetně 

romantické 3chodové servírované večeře, welcome drinku, romantického piknikového koše 

a prohlídky zámku. Pro letní romantiku jako stvořené.  

Pobyt zahrnuje:  

• Volný vstup do hotelového bazénu a sauny po celou dobu pobytu zdarma 

• Volný vstup do zámeckého parku včetně unikátního labyrintária po celou dobu pobytu zdarma 

• Župany a pantofle pro Vaše 

maximální pohodlí na pokoji 

• Přírodní kosmetika s arganovými 

oleji připravena jen pro Vás 

• Romantická tříchodová večeře pro 

2 osoby servírovaná v hotelové 

restauraci 

• Welcome drink před večeří 

• Prohlídka zámku v doprovodu 

člena knížecí domácnosti 

• Romantický piknikový koš s 

vybranými dobrotami  

• 2 x bohatá bufetová snídaně servírovaná v zámeckém hotelu  

 

Pro rodiny s dětmi  - 5ti DENNÍ RODINNÉ DOVOLENÉ pro 4členou rodinu zahrnuje: 

Ubytování pro rodinu (2 dospělé osoby a 2 děti) na 5 dní v prostorném rodinném pokoji zámeckého 

hotelu Maxmilián Lifestyle Resort zahrnuje:  

• Polopenzi bufetovou formou pro celou rodinu, večeře i snídaně formou bohatých bufetů. 

V ceně večerních bufetů domácí nápoje pro děti zdarma a pro rodiče také sklenka vína nebo 

piva 

• Při příjezdu minerální voda na pokoj pro všechny ubytované 

• V průběhu pobytu 1x RODINNÝ PIKNIKOVÝ KOŠ zdarma 

• Volný vstup do hotelového bazénu a sauny v po celou dobu pobytu zdarma 

• Volný vstup do zámeckého parku, a to včetně unikátního labyrintária a dětského lanového 

parku po celou dobu pobytu zdarma 

• Vnitřní i venkovní dětský koutek celodenně zdarma k dispozici 

mailto:katreh@post.cz


Tisková zpráva         

Praha, 25. 05. 2020 

 

Pro více informací kontaktujte:  Mgr.Kateřinu Goroškov: e-mail: katreh@post.cz, GSM: +420 731 613 603 

 

• Gratiska = automaticky získáváte vstup zdarma pro 1 dospělého na naše partnerské objekty 

(ZOO Chleby, Mirakulum, Království železnic, Farmapark, Prachovské Skály, Staré Hrady) 

     20% sleva na masáže a wellness procedury, 25% sleva na využití privátní vířivky a sauny  

• Jedinečná specialita ČÁPY S MÁKEM pro všechny členy rodiny 1x ZDARMA (podávané 

v hotelové restauraci). Cena zahrnuje ubytování pro 4 osoby na 5dní/4 noci a spolu s tím také 

výše uvedené služby. V rámci pobytu lze přihlásit děti do dětského klubíku Lážo Plážo®, který 

bude denně (1.7.-31.8.2020).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Více o zajímavém programu a možnostech dovolených na: https://www.zamekloucen.cz/c/nemusite-

jezdit-do-sveta-svet-naleznete-na-zamku-loucen 

 

Zámek Loučeň je jednou z nejnavštěvovanějších památek ve Středočeském kraji. Zámek, postavený na počátku 18. století        

a vlastněný rody Valdštejnů, Furstenberků a Thurn-Taxisů, je provozovaný společností Loučeň a.s. a od 7. 7. 2007 je 

přístupný veřejnosti. Lákadlem pro návštěvníky je kromě prohlídek s kostýmovanými průvodci rozlehlý romantický anglický park                  

s labyrintáriem, unikátní kolekcí 11 labyrintnů a bludišť, postavené dle návrhu britského projektanta Adriana Fishera. Celý 

zámecký areál je památkově chráněný. http://www.zamekloucen.cz/. 12. královský labyrint, který na Loučeni vznikl při 

příležitosti 700 let od narození Karla IV., má velikost, tvar i symboliku inspirovanou labyrintem katedrály v Chartres.  Loučeňský 

labyrint je doplněn kruhem o průměru 10m na půdoryse české kotliny. Stezka kruhového labyrintu je nejenom geometrickým 

symbolem a připomínkou  historie, ale především geo-energetickou spirálou nabitou pozitivní energií. Labyrint je kruhový, 

chartreského typu, s 11 řadami a kruhovým centrálním prvkem uprostřed. Soudobý charakter a přitažlivost pro návštěvníky 

dodává 12. labyrintu použití barevných prvků na jeho povrchu, ozvučení prostoru nad ním a možnost večerního nasvícení.  

 

mailto:katreh@post.cz
https://www.zamekloucen.cz/c/nemusite-jezdit-do-sveta-svet-naleznete-na-zamku-loucen
https://www.zamekloucen.cz/c/nemusite-jezdit-do-sveta-svet-naleznete-na-zamku-loucen
http://www.zamekloucen.cz/

